
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

      Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio    Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 222 DEL 21.09.2010

Adottata ai sensi del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001, art. 4, e ss. mm. ii. e del regolamento aziendale  
per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

Oggetto:Lavori di manutenzione dell’impianto fognario presso vari edifici aziendali.
Affidamento lavori e liquidazione fatture alla Ditta “Autospurgo Oristanese 
dei F.lli Toni & C. snc” di Oristano.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Richiamate
- la  Deliberazione  D.G.  n.  186  del  09.10.2008,  con  la  quale  sono  state 

attribuite ai dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 
del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

- la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e 
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio”;

Premesso
che, come si evince dalle relazioni tecniche in data 05.07.10, 17.08.10 e 18.08.10, a 
firma del Collaboratore Tecnico aziendale, Geom. Gino Gabbrielli, che si allegano al 
presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, al fine di 
consentire  il  mantenimento  in  efficienza  degli  impianti  di  smaltimento  dei  liquami 
fognari provenienti da vari edifici di proprietà di questa Azienda – e, in particolare, del 
Poliambulatorio di Oristano e del P.O. San Martino - e di procedere allo sblocco delle 
fognature nel servizio igienico del personale del Consultorio Familiare ubicato nello 
stabile di Via Amsicora a Bosa -e poter, in tal modo, garantire le condizioni igienico-
sanitarie di legge, nonchè consentire il regolare deflusso delle acque nere - si è reso 
necessario eseguire alcuni interventi di manutenzione e di pulizia delle fosse settiche 
presso dette strutture, così come risultano meglio descritti nelle suddette relazioni;
Visto
L’at.  125,  comma  10,  del  D.  Lgs.  n.  163/2006,  con  il  quale  si  prevede  che 
l’acquisizione in economia di beni e servizi è ammessa in relazione all’oggetto e ai 
limiti  d’importo  delle  singole  voci  di  spesa,  preventivamente  individuate  con 
provvedimento di ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche 
esigenze;
Richiamato
Il “Regolamento per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in economia” 
adottato da questa Azienda con Deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.09,
Ritenuto
Necessario affidare l’esecuzione di detti lavori e servizi, ai sensi dell’art 144 del DPR 
554/99, dell’art. 125, co. 8, del D. Lgs n. 163/06 (cottimo fiduciario) e dell’art. 4.3 e 
4.7  del  “Regolamento  per  la  gestione  delle  forniture  e  dei  servizi  da  eseguirsi  in 
economia” adottato da questa Azienda con Deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.09, ad 
un’impresa esterna specializzata,  in  grado di  eseguire  gli  stessi  con  la  necessaria 
tempestività e affidabilità, individuando in proposito la Ditta  “Autospurgo Oristanese 



dei F.lli Toni & C. snc” con sede in Oristano – Via L. Pirandello, 53 -, quale impresa 
idonea all’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto, in quanto già prestatrice d’opera in 
altre  occasioni  per  questa  Azienda,  nonché  dotata  dell’esperienza  e  della 
professionalità richieste dall’urgenza imposta dal caso in esame la quale, interpellata 
per le vie brevi, si era resa immediatamente disponibile ad effettuare l’esecuzione dei 
lavori e del servizio in oggetto per l’importo complessivo di € 1.206,00, IVA compresa;
Preso atto
Che  la  ditta  summenzionata,  resasi  immediatamente  disponibile,  intervenne 
tempestivamente per l’esecuzione dei lavori in oggetto;
Visti
I preventivi in data 21.06.10, 29.06.10 e 17.08.10, agli tti di questi uffici, con i quali 
l’Impresa  Autospurgo Oristanese  dei  F.lli  Toni  &  C.  snc”  con  sede in  Oristano,  si 
dichiara disponibile ad eseguire gli interventi in essi indicati per l’importo complessivo 
summenzionato e con la celerità dei tempi richiesti dalla fattispecie;
Accertata
La congruità degli  importo richiesti,  come da attestazione in atti  del  Collaboratore 
Tecnico Aziendale, Geom. Gino Gabbrielli;
Ritenuto 
Dunque,  per  i  motivi  poc’anzi  espressi,  di  poter  affidare  all’Impresa  Autospurgo 
Oristanese dei F.lli Toni & C. snc” con sede in Oristano - Via L. Pirandello n. 53 -, 
l’esecuzione  dei  lavori  in  oggetto,  per  l’importo  complessivo  di  €  1.206,00,  IVA 
inclusa;
Visti
- il D.P.R. n. 554/99;
- il D. Lgs. n. 163/06;
- le LL.RR  n°10/97, n° 10/06 e n° 5/07;
- il  “Regolamento  per  la  gestione  delle  forniture  e  dei  servizi  da  eseguirsi  in 

economia”
DETERMINA

Per quanto in premessa:

1. Di affidare all’Impresa  “Autospurgo Oristanese dei  F.lli  Toni & C. snc”,  con 
sede in Oristano, i  Lavori  di manutenzione dell’impianto fognario presso vari 
edifici aziendali, per l’importo complessivo di € 1.206,00 + IVA;

2. Di  far  fronte  alla  suddetta  spesa  con  l’imputazione  al  codice  0507010103 
(Manutenzione e riparazione  immobili,  impianti  e  pertinenze a richiesta)  del 
Piano dei Conti di Contabilità Generale, da suddividersi sui seguenti Centri di 
responsabilità:

• €  240,00: 5AAE00 (P.O. San Martino – Competenze comuni);
• € 426,00:  5AAB02BB101  (Poliambulatorio  di  Oristano  –  Assist.  Special. 

Ambulat. Diretta – Competenze comuni);
• €  540,00: 5AAH02DD2 (Funzioni  territoriali  di  Bosa – Consultorio sede 

Bosa);

3. Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
      (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott. PV______
24.08.10


	Richiamate
	Premesso
	Visti


